60 Et dormivi illam noctem & aliam, sicut
dixerat mihi.

C A P U T X L

*Apparet Esdra in visione aquila principa-
tum universi usurpans.*

1 E t vidi somnum, & ecce ascendebat de
Mari aquila, cui erant duodecim alas
pennarum & capita tria.

2 Et vidi, & ecce expandebat alas suas in
omnem terram, & omnes venti cœli infussib-
ant in eam, & colligebantur.

3 Et vidi, & de pennis ejus nascebantur
contraria pennæ, & ipsæ siebant in pennula-
culis minutis & modicis.

4 Nam capita ejus erant quiescentia, & di-
midium caput erat majus aliorum capitum,
sed ipsa quiecebat cum eis.

5 Et vidi, & ecce aquila volavit in pennis
suis, & regnavit super terram, & super eos
qui habitant in ea.

6 Et vidi, quoniam subiecta erant ei omnia
sub cœlo, & nemo illi contradicebat, neque
unus de creatura quæ est super terram.

7 Et vidi, & ecce surrexit aquila super un-
guis suis, & misit vocem pennis suis, dicens:

8 Noite omnes simili vigilate, dormite
unusquisque in loco suo, & per tempus vigi-
late.

9 Capita autem in novissimo serventur.

10 Et vidi, & ecce vox non exhibat de capi-
tibus ejus, sed de medietate corporis ejus.

11 Et enumeravi contrarias pennas ejus,
& ecce ipsæ erant octo.

12 Et vidi, & ecce a dextera parte surrexit
una penna, & regnavit super omnem terram.

13 Et factum est cum regnaret, venit ei fi-
nis & non apparuit locus ejus: & sequens

exurrexi, & regnabat: ipsa multum tenuit
tempus.

14 Et factum est cum regnaret, & venie-
bat finis ejus, ut non appareret sicut prior.

15 Et ecce, vox emissa est illi, dicens:
16 Audi tu quæ tanto tempore tenuisti ter-
ram: haec annuntio tibi antequam incipias
non apparere.

17 Nemo post te tenebit tempus tuum, sed
ne dicidimus ejus.

18 Et levavit se tercia, & tenuit principa-
tum sicut & priores: & non apparuit & ipsa.

19 Et sic contingebat omnibus aliis singu-
latim principatum gerere, & iterum nusquam
comparare.

20 Et vidi, & ecce in tempore sequentes
pennæ erigebantur a dextera parte, ut tene-
rent & ipsæ principatum: & ex his erant
que tenebant, sed tamen statim non compa-
reabant.

21 Nam & aliquæ ex eis erigebantur, sed
non tenebant principatum.

22 Et vidi post haec, & ecce non comparue-
runt duodecim pennæ, & duo pennacula:

23 Et nihil supererat in corpore aquila, ni-
si duo capita quiescentia & sex pennacula.

24 Et vidi, & ecce sex pennacula divisæ
sunt duæ, & manserunt sub capite quod est
ad dexteram partem. Nam quattuor manse-
runt in loco suo.

25 Et vidi, & ecce subalares cogitabant se
erigere, & teneare principatum.

26 Et vidi, & ecce una erecta est, sed sta-
tim non comparuit.

27 Et secunda velocius quam priores, non
comparauit.

28 Et vidi, & ecce duas quæ superaverunt,
apud temetipsas, cogitabant & ipsæ re-
gnare.

29 Et in eo cum cogitarent, ecce unum
quiescentium capitum quod erat medium,
evigilabat; hoc enim erat duorum capitum
majus.

30 Et vidi quoniam completa sunt duo ca-
pita secum:

31 Et ecce conversum est caput cum his
qui cum eo erant, & comedit duas subalares
qua cogitabant regnare.

32 Hoc autem caput perconterruit omnem
terram, & dominabatur in ea his qui habi-
tant terram cum labore multo, & potentia
tenuit orbis terrarum super omnes alas
qua fuerunt.

33 Et vidi post haec, & ecce medium caput
subito non comparuit, & hoc sicut ale.

34 Superaverunt autem duo capita, quæ &
ipsæ similes regnauerunt super terram, &
super eos qui habitant in ea.

35 Et vidi, & ecce devoravit caput a dexte-
ra parte illud quod a lava.

36 Et audiui vocem dicentem mihi, Con-
spice contra te, & considera quod vides.

37 Et vidi, & ecce sicut leo concitatus de
filia rugiens: & vidi quoniam emittebat vo-
cem homini ad aquilam. Et dixit, dicens,

38 Audi tu, & loquar ad te, & dicet Al-
tissimus tibi:

39 Nonne tu es qui superarsi de quattuor
animalibus, quæ feceram regnare in sæculo
meo, & ut per eos veniret finis temporum
eorum?

40 Et quartus veniens devicit omnia ani-
malia quæ transierunt, & potentatu te-
nuit sæcum cum tremore multo, &
inhabitat tot temporibus orbem terrarum cum
dolo.

41 Et judicasti terram non cum veritate.

42 Tribulasti enim mansuetos, & laesisti quiescentes, & dilexisti mendaces, & destruxisti habitationes eorum qui fructificabant, & humiliasti muros eorum qui te non nocuerunt.

43 Et ascendit contumelia tua usque ad Altissimum, & superbia tua ad Fortem.

44 Et respexit Altissimus superba tempora, & ecce finita sunt, & sceleris ejus completa sunt.

45 Propterea non appareas tu aquila, & ale tuae horribiles, & pennis tua pessima, & capita tua maligna, & unguis tui pessimi, & omne corpus tuum vanum;

46 Uri refrigeretur omnis terra, & reveratur liberata de tua vi, & speret iudicium & misericordiam ejus qui fecit eam.

C A P U T XII.

Ad Esdra orationem hujus visionis datur explicatio cum membris ipsius.

1 E T factum est, dum loqueretur leo verba hac ad aquilam: & vidi,

2 Et ecce quod superaverat caput, & non comparuerunt quartuor alae illæ quæ ad eum transferunt, & erectæ sunt ut regnarent: & erat regnum eorum exile, & tumultu plenum.

3 Et vidi, & ecce ipsa non apparebant, & omne corpus aquila incendebatur, & expavescerat terra valde, & ego a tumultu & exercitu mentis, & a magno timore vigilavi, & dixi spiritui meo:

4 Ecce tu præstisisti mihi hoc in eo, quod seruari vias Altissimi.

5 Ecce adhuc fatigatus sum animo, & spiritu meo invalidus sum valde, & nec modica est in me virtus a multo timore, quam ex pavi nocte hac.

6 Nunc ergo orabo Altissimum, ut me confortet usque in finem.

7 Et dixi: Dominator Domine, si inveni gratiæ ante oculos tuos, & si justificatus sum apud te pro multis, & si certe ascendi deprecatio mea ante faciem tuam,

8 Conforta me, & ostende seruo tuo mihi interpretationem, & distinctionem visus horribilis hujus, ut plenissime consoleris animam meam:

9 Dignum enim me habuisti ostendere mihi temporum novissima. Et dixit ad me,

10 Hec est interpretatio visionis hujus.

11 Aquilam quam vidi ascenderem de mari, hoc est regnum quod vides est in visione Danieli fratris tuo.

12 Sed non est illi interpretatum, quoniam ego nunc tibi interpretor.

13 Ecco dies veniens, & exurget regnum super terram, & erit timor arior omnium regnum quæ fuerunt ante eum.

14 Regnabunt autem in ea reges duodecim, unus post unum.

15 Nam secundus incipiet regnare, & ipse tenebris amplius tempus pro duodecim.

16 Hec est interpretatio duodecim alarum quas vidi.

17 Et quam audisti vocem quæ locuta est, non de capitebus ejus exuentem, sed de medio corporis ejus,

18 Hec est interpretatio, quoniam post tempus regni illius nascuntur contentiones non modice, & periclitabitur ut cadat: & non cadet tunc, sed iterum constituirin in suum initium.

19 Et quoniam vidi subalares oto coharentes alia ejus,

20 Hæc est interpretatio: exurgent in ipso otio reges, quorum erunt tempora levia, & anni citati, & duo quidem ex ipsis perient.

21 Appropinquante autem tempore medio, quatuor servabuntur in tempore, cum inciperit appropinquare tempus ejus ut finiatur: duo vero in finem servabuntur.

22 Et quoniam vidisti tria capita quiescentia,

23 Hæc est interpretatio: in novissimis ejus suscitabit Altissimus tria regna, & revocabit in ea multa: & dominabuntur terram,

24 Et qui habitant in ea, cum labore multo super omnes qui fuerunt ante hos: propter hoc ipsi vocati sunt captae aquile.

25 Ilti enim erunt qui recapitulabunt impietas ejus, & qui perficiunt novissima ejus.

26 Et quoniam vidisti caput majorum non apparent, hæc est interpretatio ejus: quoniam unus ex eis super lectum suum morietur, & tamen cum tormentis.

27 Nam duo qui perseveraverint, gladius eos comedet.

28 Unius enim gladius comedet qui cum eo: sed tamen hic gladio in novissimis cadet.

29 Et quoniam vidisti duas subalares trahientes super caput quod est in dextera parte,

30 Hæc est interpretatio: hi sunt quos conservat Altissimus in finem suum, hoc est regnum exile & turbationis plenum.

31 Sicut vidisti & leonem, quem vidisti de silva evigilantem, & rugientem, & loquenter ad aquilam, & arguentem eam, & injuriantem ipsum, per omnes sermones ejus sicut audiisti:

32 Hic est ventus quem servavit Altissimus in finem ad eos, & impietas iporum: & arguit illos, & inquiet coram ipsis discrptiones eorum.

33 Statuer enim eos in iudicio vivos: & erit, cum arguerit eos, tunc corriper eos.

34 Nam residuum populum meum liberabit cum miseria, qui salvati sunt super fines meos, & jucundabit eos quoadusque veniet finis, dies iudicii, de quo locutus sum tibi ab initio.

35 Hoc somnium quod vidisti, & haec interpretationes.

36 Tu ergo solus dignus fuisti Altissimi secretum hoc.

37 Scribe ergo omnia ista in libro qua vidisti, & pone ea in loco abscondito:

38 Et docebis ea sapientes de populo tuo, quoniam corda scis posse capere, & servare secreta hæc.

39 Tu autem adhuc sustine hic alios dies septem, ut tibi ostendatur quidquid vides fuerit Altissimo ostendere tibi.

40 Et profectus est a me. Et factum est, cum audisset omnis populus quoniam pertransierunt septem dies, & ego non fuisse reversus in civitatem, & congregavit se omnis a minimo usque ad maximum: & venit ad me, & dixerunt mihi dicentes:

41 Quid peccavimus tibi, & quid injuste egimus in te, quoniam derelinques nos se disti in loco hoc?

42 Tu enim nobis superes solus ex omnibus populis, sicut portus de vinea, & sicut lucerna in loco obscuro, & sicut portus & navis salvata a tempestate.

43 Aut non sufficiunt nobis mala qua contingunt?

44 Si ergo tu nos dereliqueris, quanto nobis erat melius si essemus succenti & nos cum incendio Sion?

45 Nec enim nos sumus meliores eorum qui ibi mortui sunt. Et ploraverunt voce magna. Et respondi ad eos, & dixi:

46 Confide Istrael, & noli tristari tu domus Jacob.

47 Est enim memoria vestri coram Altissimo, & Fortis non est oblitus vestri in tentatione.

48 Ego enim non dereliqueris vos, neque excessi a vobis: sed veni in hunc locum ut deprecarer pro desolatione Sion, ut quererem misericordiam pro humilitate sanctificationis vestrae.

49 Et nunc ite unusquisque vestrum in dominum suum, & ego veniam ad vos post dies istos.

50 Et profectus est populus, sicut dixi ei, in civitate:

51 Ego autem sedi in campo septem diebus, sicut mihi mandavit: & manducabam de floribus solomoni agri, & de herbis facta est esca pueri in diebus illis.

C A P U T XIII.

Altera visio Esdra ostenditur cum ipsis interpretatione.

1 ET factum est post dies septem, & so-
mmavi somnum nocte.

2 Et ecce de mari ventus exurgebat, ut concurbarat omnes flumus ejus.

3 Et vidi, & ecce convalescebat ille homo cum milibus caeli: & ubi vultum suum verterebat ut consideraret, tremebant omnia quae sub eo videbantur:

4 Et ubicumque exhibebat vox de ore ejus, ardescerebant omnes qui audiebant voces ejus, sicut quiescit terra quando fenerit ignis.

5 Et vidi post hac, & ecce congregabatur multitudo hominum, quorum non erat numerus, de quattuor ventis caeli, ut debellarent hominem qui ascenderet de mari.

6 Et vidi, & ecce fibimergens sculperat montem magnum, & volavit super eum.

7 Ego autem quasi videre regionem vel locum unde sculperat esset mons, & non posui.

8 Et post hac vidi, & ecce omnes qui congregari sunt ad eum, ut expugnaret eum, timebant valde, tamen audebant pugnare.

9 Et ecce, ut vidit imperium multitudinis venientis, non levavit manum suam, neque frameam tenebat, neque aliquod vas bellum, nisi columnum ut vidi,

10 Quoniam emisit de ore suo sicut flatum ignis, & de labiis ejus spiritus flammæ, & de lingua ejus emittebat scintillas & tempestates, & commissa sunt omnia simul, hic flatus ignis, & spiritus flammæ, & multitudine tempestatis:

11 Et concidit super multitudinem in imperio, quæ præparata erat pugnare, & succendit omnes, ut subito nihil videretur de innumerabilis multitudine, nisi solomodo pulvis, & fumi odor: & vidi, & extimui.

12 Et post hac vidi ipsum hominem descendenter de monte, & vocantem ad se multitudinem aliam pacificam,

13 Et accedebat ad eum vultus hominum multorum, quorumdam gaudencium, quorundam tristantium: aliqui vero alligati, aliqui addicentes ex eis qui offerentur: & aegrotavi a multitudine pavoris, & expergefactus sum, & dixi,

14 Tu ab inicio demonstrasti seruo tuo mirabilia haec, & dignum me habuisti ut susciperes depreciationem meam:

15 Et nunc demonstra mihi adhuc interpretationem somni lujus.

16 Sicut enim existimo in sensu meo, vñ qui derelicti fuerunt in diebus illis: & multo plus vñ his qui non sunt derelicti.

17 Qui enim non sunt derelicti, tristes erant.

18 Intelligo nunc quæ sunt deposita in novissimis diebus, & occurrent eis, sed & his qui derelicti sunt.

19 Propter hoc venerunt enim in pericula magna, & necessitates multas, sicut ostendunt nomina hæc.

20 Attamen filius est periclitantem venire in hunc, quam pertransire, sicut rubem a sacculo, & nunc videre quæ contingunt in novissimo. Et respondit ad me, & dixit: